
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Bezsenność i bezdech senny zwiększają
ryzyko chorób serca i zgonu

Osoby cierpiące jednocześnie na bezsenność i obturacyjny bezdech senny są bardziej
narażone na choroby układu sercowo-naczyniowego oraz zgon – informują naukowcy
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z Flinders University w Australii. Ich wnioski opublikował „European Respiratory Journal”.

„Bezsenność i bezdech senny to dwa najczęściej występujące zaburzenia snu. Dotyczą one od 10 do
30 proc. populacji i często występują jednocześnie” – mówi autor analizy dr Bastien Lechat.

Aby lepiej zrozumieć ryzyka związane ze współwystępowaniem obu zaburzeń, badacze
przeanalizowali dane dotyczące 5 236 Amerykanów, którzy w momencie rejestracji mieli około 60 lat
(52 proc. stanowiły kobiety). 2221 osób miało obturacyjny bezdech senny, 170 cierpiało na
bezsenność, a 137 osób miało oba te zaburzenia. 2708 osób nie miało żadnych zaburzeń snu
(stanowiły one grupę kontrolną). Informacje na temat zdrowia uczestników gromadzone były przez
15 lat (w tym czasie 1210 osób zmarło).

Z danych wynikało, że osoby cierpiące jednocześnie na bezsenność i obturacyjny bezdech senny
dwukrotnie częściej miały nadciśnienie tętnicze i o 70 proc. częściej występowały u nich choroby
układu sercowo-naczyniowego w porównaniu z osobami, które nie miały zaburzeń snu.

Po wzięciu pod uwagę szeregu czynników zwiększających ryzyko zgonu naukowcy ustalili, że
współwystępowanie bezsenności i bezdechu było związane z blisko o 50 proc. większym
prawdopodobieństwem zgonu z różnych przyczyn.

„Biorąc pod uwagę zwiększone ryzyko poważnych konsekwencji dla zdrowia, istotne jest, aby osoby
z jednym zaburzeniem snu były badane również pod kątem drugiego" – podkreślają autorzy.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31020.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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